陕西省推广应用标准设计

cps反应粘结型高分子湿铺防水卷材

陕2011TJ 009

陕西省建筑标准设计办公室

西安 2011

陕西省住房和城乡建设厅

陕建函[2011]696号

陕西省住房和城乡建设厅
关于发布陕西省推广应用标准设计

{CPS反应粘结型高分子湿铺防水卷材》
的通知

各设区市建设规划局(建委)、杨凌示范区建设规划局，各

勘察设计、施工、监理、生产单位:

由陕西省建筑标准设计办公室编制的 ~CPS反应粘结

型高分子湿铺防水卷材~ ，已经我厅组织有关部门和专家

审定通过，现予以批准发布，因集编号为:陕2011TJ009 ,

自发布之日起实施。

二0一一年九月十七日

抄送:省发改委，省质量技术监督局，省质监总站，省勘

察设计协会。

~CPS反应粘结型高分子湿铺防水卷材》

审查会专家组成员名单

谢积绪 柳成辉 扬彼平

王光中 任普亮时炜

张爱苓 郑普益 金贵实

编制人员名单

高如屈兆焕晏永浩

董建强

陕西省建筑标准设计办公室

地址:西安市金花北路32号

邮编: 710032

电i舌: (029) 83275126

睛
中
古
且
毫E
E市
民
因
团
军
」

CPS反应粘结型高分子湿铺防水卷材 主编单位负责人学成系
主编单位技术负责人冷安亥
技术审定人民呐
设计负责人冯←

批准部门:陕西省住房和城乡建设厅

主编单位:陕西省建筑标准设计办公室

参编单位:广西金雨伞防水装饰有限公司

批准文号:陕建函【2011 】 696号

图集号:陕2011TJ 009
实施目期: 2011年9月 17 日

目录

目录…………………………………. 1 平瓦屋面屋脊天沟防水构造…. •

编制说明………………………………. 2 平瓦屋面管道泛水构造……

平屋面防水构造做法(一) r' ( 四)…………………. 7 地下工程防水构造做法(一) r' ( 二)…

坡屋面防水构造做法………………………… '11 地下工程防水构造(外防内贴)…

种植屋面防水构造做法……………………… "12 地下工程防水构造(外防外贴 F ……. .

女儿墙泛水防水构造…………………………. 13 后浇带防水构造 •

檐沟防水构造…....... .

停车屋面防水构造.......... .

屋面防水构造. .

屋面上人孔防水构造

平瓦屋面檐沟防水构造..... .

窗井防水构造…·

变形缝防水构造... .

桩头、管道穿墙防水构造…

U广
|图集号|阳11TJ ∞9
|页次 I 1 目录

编制说明

1、适用范围

本图集适用于民用建筑与一般工业建筑的屋面、地下室和有防水

要求的建筑墙体、楼地面防水工程.

2、编制依据

《屋面工程技术规范》

《屋面工程质量验收规范》

《种植屋面工程技术规程》

《地下工程防水技术规范》

《地下防水工程质量验收规范》

《建筑工程施工质量验收统一标准》

《预铺/湿铺防水卷材》

3、材料性能指标

GB 50345-2004

GB 50207-2002

JGJ1 55-2007

GB 50108-2008

GB 50208-2002

GB 50300-2001

GB/T23457-2009

CPS反应粘结型高分子湿铺防水卷材是基于企雨伞防水公司拥有

的CPS反应粘专利技术而生产，是专门针对混凝土建筑物密封防水的功

能型卷材，它能跟水泥凝肢或现浇混凝土同步反应，通过化学交联和

物理卵棒的协同作用 (Chemical Bonding and Physical

Crosslinking Synergism，简称CPS) 牢固地粘结到混凝土上，并能在

混凝土基层上形成一层牢固不可逆的界面密封反应层，起到涂料防水

和卷材防水的双重功效..杜绝窜水现象发生. CPS反应粘结型高分子湿

铺防水卷材可直接在潮湿或有潮气的混凝土基层上施工，施工安全便

捷.本图集涉及的产品有:

① CPS-CL 反应粘结型高分子湿铺防水卷材

单面粘: (反应粘密封胶+绿黑交叉强力膜)

双面粘: (反应粘密封胶+交叉强力膜)

适用范围: 1 型材料适用于严寒、寒冷和其它气候区的地下

防水工程以及其它气候区的屋面防水工程; II 型材料适用于严寒

、寒冷和其它气候区的地下、屋面防水工程。

其性能指标见表3. 1.

(%) CPS反应粘结型高分子湿铺防水卷材(高分子胎双百粘)

适用范围: 1 型材料适用于严寒、寒冷和其它气候区的地下

防水工程以及其它气候区的屋面防水工程; II 型材料适用于严寒

、寒冷和其它气候区的地下、屋面防水工程.

其性能指标见表3.2.

编制说明

CPS反应粘结型高分子湿铺防水卷材(高分子胎双面粘)

主要技术指标

指标

p

I ;;>.2明

I ;;>'150

I ;;>.25

70"C. 2h无位移、

流淌、滴落

二王了
无裂~

O. 311PB. 120min

不透水

表3.2CPS-CL反应粘结型高分子湿铺防水卷材主要技术指标表3.1些 单商粘: (反应粘密封胶+绿黑交叉强力膜)

E

注150

注30

;;>.12

耐热性3

-25
低温柔性("C)4

指标

l 注 15而

|注25

70"C. 2h无位移、

流淌、滴落

i I -25

双面粘: (反应粘密封胶+交叉强力膜)

自

」垫力时延伸摹仿〉拉力 (N/5伽皿〉

项

拉伸性能

序号

2

11

;;>.200

项

率延时〕
一
叩

目

拉力 (N/5伽0)
拉伸性能

序号呻!!I 样
卜句是 .(

阐呻

古芝
华己

注150

;;>.25 2

耐热性3

-15

不遗水性5
低温柔性("C)

-
、
.
，

一
数

一
张

皮
一
〈
翩
一
蛐

捕
、
配
一
就

制
W
一

与材卷O. 3MPB. 120min

不透水
注1.0无处理6 不透水性5

运27 卷材与卷材剥离强度

(N/øn) ;;>.15 持粘性( min )

与水泥fz丁
与水泥砂浆泼水后剥离强度 (N/mm)

8

';;;2 涉泊性〈张数〉7
注2.0

;;>.1. 5

无裂纹

;;>.1. 0

无处理9
注15

4

无处理6

持粘性( min ) 8

主

10
与水泥砂浆刷离强度

(N/øn)
无翅鼓、滑动、iI1t淌

热稳定性11
;;>'2.0 无处理9

';;;2.0
与水泥砂浆漫水后剥离强度

(N/I皿}

去1. 510 ω 2挥

I
E喜伸*率保持率/咀

12 无起鼓、滑动、流淌外观
-23 -13

低温柔性("C)

热老化(70"C .l创h)

运2.0尺寸变化何〉

拉力保持率1"

热稳定性11

90 ;;>.

执行标准: GB/T23457-2009

I
3 F 伸长率保持率/..

12
-23 -13

低温柔性("C )

热老化(70"C .168h)

3

|图集号|阳1川9
|页次|编制说明H到

执行标准:Q/GXJYSOl-2010 GB/T23457-2009

睡
蜷
悟

撞
撞

·
市
时
加

匾
回
事

L一--

4、 CPS反应粘结型高分子湿铺防，j<.卷材厚度选用表

囊4.1 厘面工程每遭卷材防水层厚度选用暴 〈单位: nm)

CPS-CL反应粘结型商 |四S 反应站结型商

分子湿铺防水卷材[单、|分子湿铺防水卷材

双面粘:反应粘密封 I (高分子胎双面粘)
胶+(绿黑)交叉强力膜]

防水

等级
设防道数

I 级 布
一
叫
一
切

注1.5

;;a. l.5

主1.6 注 1.5

H级

E银

注1.2

2呈1. 5

囊4.2 地下工程卷材防水层厚度选用表 〈单位:nm)

高
材
的

型
卷
硝

纺
水
阻

粘
防
倒

应
铺
刊

反
湿

N

S

子
柄

。
分

H
W

Z

单
膜

酣
圳
封
力

挂
出

应
防

E
)

反
铺
，
均
黑

也
湿
粘
绿

公
子
面
叫

四
分
双
胶

数道防设材卷
水
级
防
等

一级
二迪威二道

以上\t防
单层I ;;a. l.6

双层，注(1.6+1.5)

单层，注1.6

双腿I ;;a. (1. 6+1. 6)

防
一
防

设
一
设

道
一
遭

---
一
级

饭
一
四

:
·
·
咽
=
一

注1.5 ;;a.1.6

注:其中设防道歉不合混报土自防#..

5、施工要求及步骤

5.1、基层要求:基层表面应坚实、平整、干净、充分湿润无积水，

已办理验收、工作面移交手续，并符合以下条件:

5. 1. 1、管道、排水口、烟囱等各种构件已安装并固定完毕.

5. 1. 2、清除基层表面油污、砂子等杂物，凸出表面的石子、砂浆

疙瘩等应清理干净.铲除排水口、烟囱、管壁上的水泥砂浆等附着物;

5. 1. 3、阴阳角采用水泥砂浆抹成圃弧形，阴角圆弧最小半径50. 阳角

圆弧最小半径20.

5. 1. 4、基面若有明水，扫除即可施工.

5.2、施工步骤

5.2.1 基层清理、修补、润湿

对基层表面进行清洁、修补处理，干燥的基面应充分湿润，但不

得有明水.

5.2.2 节点密封、附加增强层

按规范要求，对节点部位进行加强处理，如管道根部、阴阳角、

变形缝、水落口等做加强层处理;管道根部用专用CPS密封膏密封，后

浇带设加强层(避免受拉) •

5.2.3 配制水泥凝肢

按水泥:水-2: 1 (重量比)的比例拌合而成，所用水泥为P. 032. 5

以上普通硅酸盐水泥，用电动揽拌器充分搅拌均匀即可，当气m过商 U

:> 30 'C )、基面过于干燥时适量添加聚合物建筑肢充分拌均匀后使用.

5.2.4 弹基准线试铺

根据施工现场情况，并依据施工规范进行合理定位，确定卷材铺

贴方向，在基层上弹好卷材控制线.

国 编制说明
丽属问11TJ 009

|页次 I 4

5.2.5 撕开卷材底部隔离膜

卷材试铺后，将要铺贴的卷材裁好，反铺于基面上(即底部

隔离膜朝上) ，撕剥去卷材隔离膜.

5.2.6 基面刮涂水混凝肢

其厚度视基层平整情况而定(一般1. 5-2. 0厚) ，刮涂水泥

凝肢应均匀、平整.刮涂的宽度比卷材的长、短边宜各宽出 100.

5.2.7 卷材铺贴

①抬铺法

把已裁好的卷材剥去全部隔离膜后，将水混凝肢刮涂在卷材

粘结面，然后分别从卷材的两端抬起，翻转和铺贴在待铺位置上.

@滚铺法

把隔离膜轻划开(注意不要划伤卷材) ，将卷材沿基准线向

前推铺，边撕隔离膜边铺贴.

①第二道防水卷材干粘法施工，在第一道防水卷材施工完24

- 48小时(视气温高低)后开始铺贴，上下层两幅卷材的搭接缝应错

开1/3幅宽.铺贴时先将起端固定后逐渐展开，同时揭开第一道卷材上

表面隔离膜和第二道卷材的下表面隔离膜，并用肢辑滚压排出两道卷材

间的空气，使第二道卷材与底层卷材粘结牢固，施工中应注意调节粘贴

速度.

5.2.8 辑压排气

铺贴卷材时，用木抹子、橡胶板或辄筒等从中间向两边刮压

排出空气，使卷材充分满粘于基面上.搭接铺贴下一幅卷材时，

将位于下层的卷材搭接部位的隔离膜揭起，将上层卷材对准搭接控制

线平整粘贴在下层卷材上，刮压排出空气，充分满粘.

5.2.9 卷材搭接、收头密封

搭缝连接:屋面不小于80，地下室不小于100，种植屋面不小

于100.

CPS-CL反应粘结型商分子湿铺防水卷材{反应粘密封胶+绿黑交叉

强力膜)及CPS反应粘结型高分子湿铺防水卷材(高分子胎双面粘)搭接

示意图:

图一(干粘搭接) 图二(湿铺搭接)

5.2.10 养护

卷材防水层铺贴完工后须养护24小时至48小时左右，一般情况下，

环境气温越高养护所需时间就越短.夏目高温天气下，防水层不宜直

接暴晒，可采用遮阳同或其他物品遮盖防晒进行养护.

编制说明
5

5.2.11 检查修补

检查所有卷材面有无撕裂、刺穿、破损情况，维修时将缺陷部位

清理干净，并严格按缺陷部位尺寸加宽100重新铺贴卷材.

6、工程施工质量检验、验收

CPS反应粘结型高分子湿铺防水卷材的工程质量检验、验收标准，

除应符合设计规定外，尚应符合国家现行有关规范、标准和有关技术

法规文件的规定.

7、图集索引方法

广一图集号

陕20urfo09 rxf一详图编号
详图所在页号

8、其它

8.1、本图集未注明尺寸单位者均以毫米为单位.

8.2、本图集所依据的规范、标准如有新的版本时，应按新版本做相应

的调整，使其不与新版本相悖.

8.3、若与其它防水材料复合使用时，应考虑和其它防水材料的相容性.

8.4、本图集是以广西金雨伞防水装饰有限公司提供的CPS-CL反应粘

结型高分子湿铺防水卷材和CPS反应粘结型高分子湿铺防水卷材(高分

子胎双面粘)相关资料编制而成.其产品质量及产品应用的安全性、

可靠性由广西企雨伞防水装饰有限公司负责.

编制说明 6

撑
怪

防水

等级
构造简图 构造做法 备注

上
人
屋
面

I 级

9. 面 层: 8 -10厚防滑地砖用 3厚1: 1水泥砂浆(加建筑胶)粘贴，缝宽5.

用 1: 1水泥砂浆(加建筑胶)勾缝

8. 找平层: 30厚1: 3水泥砂浆(加建筑肢)找平层

7. 保温层:保温材料

6. 防水层: CPS反应粘结型商分子湿铺防水卷材一道{按表4.1选其中一种)

5. 防水层: (双面粘) CPS反应粘结型商分子湿铺防水卷材两道(按表4.1选其中

一种)

4. 粘结层: 1. 5 - 2.0厚水混凝肢

3. 找平层: 25厚1: 3水泥砂浆找平层

2. 找坡层: 1: 6水泥陶控或焦渣找坡最薄处30 (或结构找坡)

1.结构层:现浇钢筋混凝土屋面板，表面清扫干净

1、防水层由设计人定

2、保温层材料及厚度由设告

人选定

W2

上
人
屋
面

I 级

防滑地砖面层

倒置式屋面

刚性防水面层
正置式屋面

9. 面 层: 40厚C20细石混凝土捣实压光，内配φ6双向@150钢筋网片，应偏上放

置，使保护层:> 10. 按纵横3 -6m设分格缝，缝宽20. 缝中钢筋断开，

缝内用建筑防水密封膏封严

8. 隔离层: 0.4厚PB膜或0.8厚土工布

7. 防水层: CPS反应粘结型商分子湿铺防水卷材一道(按表4.1选其中一种)

6. 防水层: (双面粘) CPS反应粘结型商分子湿铺防水卷材一道(按表4.1选其中一

种)

5. 粘结层: 1. 5 - 2. 0厚水泥凝胶

4. 找平层: 25厚1: 3水泥砂浆找平层

3. 保温层:保温材料

2. 我放层: 1: 6水泥陶粒或焦渣找坡最薄处30 (或结构找坡)

1.结构层:现浇钢筋混凝土屋面板，表面清扫干净

注: 1、屋面由结构找坡时(结构找坡应:> 3%) .图中找坡层取消
2、结构层基面达到防水施工要求时，可不设找平层 平屋面防水构造做法(一)

7

1、防水层由设计人定

2、保温层材料及厚度由设、

人选定

备注构造做法构造简图
防水
等级

编
号

1、防水层由设计人定

2、保温层材料及厚度由设

计人选定

10. 面层: 40厚200 x 200或 250 x 250彩色铺地砖，缝宽10，用 1: 1水泥砂浆(加建

筑胶)勾缝

9. 结合层: 25厚1: 3千硬性水泥砂浆

8. 找平层: 20厚1: 2. 5水泥砂浆找平层

7. 保温层:保温材料

6. 防水层: CPS反应粘结型高分子湿铺防水卷材一道(按表4.1选其中一种)

5. 防水层: (双面粘) CPS反应粘结型高分子湿铺防水卷材两道(按表4.1选其中一

种)

4. 粘结层: 1. 5 - 2. 0厚水泥凝胶

3. 找平层: 25厚1: 3水泥砂浆(加建筑胶)找平层

2. 找坡层: 1: 6水泥陶粒或焦渣找坡最薄处30 (或结构找坡)

1.结构层:现浇钢筋混凝土屋面板，表面清扫干净

彩色铺地砖面层
倒置式屋面

I 级

盯
(
上
人
屋
面
)

1、防水层由设计人定

2、保温层材料及厚度由设

计人选定

9. 面层: 8 -10厚防滑地砖用 3厚1: 1水泥砂浆(加建筑胶)粘贴，缝宽5 ，

用 1: 1水泥砂浆(加建筑胶)勾缝

8. 找平层: 30厚1: 3水泥砂浆(如建筑胶)找平层

7. 保温层:保温材料

6. 防水层: CPS反应粘结型高分子湿铺防水卷材一道(按表4.1选其中一种)

5. 防水层: (双面粘) CPS反应粘结型高分子湿铺防水卷材一道(按表4.1选其中

一种)

4. 粘结层: 1. 5 - 2. 0厚水泥凝胶

3. 找平层: 25厚1: 3水泥砂浆找平层

2. 找坡层: 1: 6水泥陶粒或焦渣找坡最薄处30 (或结构找坡}

1.结构层:现浇钢筋混凝土屋面板，表面清扫干净

防滑地砖面层
倒置式屋面

H级

制
(
上
人
屋
面
)

8

1 、屋面由结构找坡时(结构找坡应;;;. 3%) ，图中找坡层取消
2、结构层基面达到防水施工要求时，可不设找平层

注:

构造简图 构造做法 备注

上
人
屋
面

II级

10. 顶层: 40厚200 x 200或 250 x 250彩色铺地砖，缝宽10，用 1: 1水泥砂浆(如建

筑肢)勾缝

9. 结合层: 25厚1: 3干硬性水泥砂浆

8. 找平层: 20厚1: 2. 5水泥砂浆找平层

7. 保温层:保温材料

6. 防水层: CPS反应粘结型高分子湿铺防水卷材一道(按表4.1选其中一种)

5. 防水层: (双面粘) CPS反应粘结型商分子湿铺防水卷材一道(按表4.1选其中一

种)

4. 粘结层: 1. 5 - 2.0厚水混凝肢

3. 找平层: 25厚1: 3水泥砂浆，(加建筑肢)找平层

2. 找坡层: 1: 6水泥陶粒或焦渣找坡最薄处30 (或结构找坡)

1.结构层:现浇钢筋混凝土屋面板，表面清扫干净

1、防水层由设计人定

2、保温层材料及厚度由设

计人选定

W6

不
上
人
屋
面

II 级

水泥砂浆面层
正置式屋面

8. 保护层: 25厚1: 2. 5水泥砂浆保护层，每1m见方半缝分格

7. 防水层: CPS反应粘结型商分子湿铺防水卷材一道(按表4.1选其中一种)

6. 防水层: (双面粘) CPS反应粘结型商分子湿铺防水卷材一道(按表4.1选其中一 1 1、防水层由设计人定

种) 1 2、保温层材料及厚度由设
5. 粘结层: 1. 5 - 2. 0厚水混凝胶 | 计人选定
4. 找平层: 25厚1: 3水泥砂浆找平层

3. 保温层:保温材料

2. 找坡层: 1: 6水泥陶粒或焦渣找坡最薄处30 (或结构找坡)

1.结构层:现浇钢筋混凝土屋面板，表面清扫干净

注: 1、屋面由结构找坡时(结构找坡应> 3%) ，因中找坡层取消
2、结构层基面达到防水施工要求时，可不设找平层 9

备注构造做法构造简图
防水
等级

编
号

1、防水层由设计人定

2、保温层材料及厚度由设+

人选定

层: 495 x 495 x 40厚C20预制钢筋混凝土板 (φ6双向@150) 用M2. 5砂浆架

空卧铺在115 x 115 x 200高砖墩上，板缝用 1: 2.5水泥砂浆嵌固，砖

墩可选用 115 x 115 x 90P型多孔砖、粉煤灰砖(一等砖)或混凝土空

心小砌块190 x 190 x 190用M5砂浆砌筑，纵横中距500

7. 保护层: 20厚1: 2. 5水泥砂浆保护层，每1m见方半缝分格

6. 防水层: CPS反应粘结型商分子湿铺防水卷材一道(按表4.1选其中一种)

5. 粘结层: 1. 5 - 2. 0厚水花凝胶

4. 找平层: 25厚1: 3水泥砂浆伪口建筑胶)找平层

3. 保温层:保温材料

2. 找坡层: 1: 6水泥陶粒或焦渣找坡最薄处30 (或结构找坡)

1.结构层:现浇钢筋混凝土屋西板，表面清扫干净

8. 百

皿级

啊
(
不
上
人
屋
面
)

1、防水层由设计人定

2、保温层材料及厚度由设t

人选定

7. 保护层: 25厚1: 2.5水泥砂浆保护层，每1m见方半缝分格

6. 防水层: (双面粘) CPS反应粘结型商分子湿铺防水卷材一道(按表4.1选其中

一种)

5. 粘结层: 1. 5 - 2. 0厚水泥凝肢

4. 找平层: 25厚1: 3水泥砂浆{加建筑胶)找平层

3. 保温层:保温材料

2. 找坡层: 1: 6水泥陶粒或焦渣找放最薄处30 (或结构找坡)

1.结构层:现浇钢筋混凝土屋面板，表面清扫干净

水泥砂浆面层

正置式屋面

田级

阴
(
上
人
屋
面
)

10

1、屋面由结构找坡时(结构找坡应) 3") ，回中找坡层取消
2、结构层基面达到防水施工要求时，可不设找平层

注:

构造简图 构造做法 备注

W10

木

挂 I II 级
瓦
条

8. 瓦材:平瓦(或水泥彩瓦、陶瓦)

7. 挂瓦层:挂瓦条30 x 35 (h) ，中距按瓦规格(满铺铝箍)

顺水条35 x 35，中距600 I
11、防水层由设计人定

6. 找平层: 40厚C20 细石混凝土， (内配φ4@500 x 500钢筋网) 1
12、保温层材料及厚度由设

5. 保温层:保温材料 | | 计人选定
4. 防水层:双商粘阴反应粘结型商分子湿铺防水卷材-道(按表4.1选其中一种) 13、当瓦材采用装饰瓦及不
3. 粘结层: 1. 5 - 2.0厚水混凝肢 | | 搭接瓦时，本构造做法
2. 找平层: 20厚川水泥砂浆找平层 | 可作为E级防水等级
1.结构层:现浇钢筋混凝土屋面板，表面清扫干净

m
(
砂
浆
卧
瓦
)

II 级

8. 瓦材:平瓦(或水泥彩瓦、陶瓦)

7. 卧瓦层: 1: 3水泥砂浆卧瓦层最薄处20厚(内配φ4@500 x 500钢筋网)

6. 找平层: 20厚1: 3水呢砂浆找平层

5. 保温层:保温材料

4. 防水层:双百粘CPS反应粘结型商分子湿铺防水卷材-道(按表4.1选其中-种)

3. 粘结层: 1. 5 - 2.0厚水泥凝肢

2. 找平层: 20厚1: 3水泥吵架找平层

1.结构层:现浇钢筋混凝土板，表面清扫干净

注:处于地震地区、大风地区的建筑及屋面坡度大子50%的建筑，全部瓦材应采取加强措施使瓦与屋面
基层固定牢靠. 坡屋面防水构造做法

1、防水层由设计人定

2、保温层材料及厚度由设

计入选定

3、当瓦材采用装饰瓦及不

搭接瓦时，本构造做法

可作为皿级防水等级

1 1

前|?
梅
怪F
m
刮
目m
j石
咐t
蓓
一

防水
等级

I 级

构造简图

.-12
~1l
~10

~7

~5

~3

t~ 种植犀面

切切级饭乡级纫

构造做法

12. 种植层: 250 - 500厚种植土
11.过滤层:聚醋无纺布( 120g/m') 四周上翻100，端部用水泥聚合物防水涂料与

墙面粘结50高通长，无纺布搭接) 100，采用粘结或缝合
10. 排水层:蜂窝型塑料保水排水格片20高
9. 防水层: 40厚C20渗透结晶型防水混凝土防水层(掺水泥基渗透结晶型防水剂，

合成纤维和减水剂) ，捣实压光，内配φ6双向@150钢筋网片，应偏
上放置，使保护层) 10，按纵横3- 6m设分格缝，缝宽20，缝中钢筋
断开，缝内用建筑防水密封膏封严

8. 耐根穿刺层:高密度果乙烯土工膜 (HDPB 1. 5厚)
7. 保温层:保温材料
6. 防水层: CPS反应粘结型高分子湿铺防水卷材-道(按表4.1选其中一种)
5. 防水层: (双面粘) CPS反应粘结型高分子湿铺防水卷材一道(按表4.1选其中

一种)
4. 粘结层: 1. 5 - 2.0厚水泥凝胶
3. 找平层: 25厚1: 3水泥砂浆找平层
2. 找坡层: 1: 6水泥陶粒或焦渣找坡最薄处30 (或结构找坡)
1.结构层:现浇钢筋混凝土屋面板，表面清扫干净

备注

1、种植土厚度由设计定:

草坪宜为250

花卉宜为400

灌木宜为 500

2、排水层还可选用 100厚

粒径25 - 30陶粒(或卵

石)排水层

3、耐根穿刺层高密度聚乙

烯土工膜焊接施工

4、防水层由设计人定

5、保温层材料及厚度由设

计人选定

m
m
(种
植
屋
面
)

11 级 面屋植种

刊
刊
刊
)
叫
4
1
[
叫
时
叫
4
4
4

勿乡级切勿乡级经纫

12. 种植层: 250 - 500厚种植土 i
|、种植土厚度由设计定:

11.过滤层:聚醋无纺布( 120g/时)四周上翻100，端部用水泥聚合物防水涂料与 |
| 草坪宜为250

墙面粘结50高通长，无纺布搭接 )100，采用粘结成缝合 |
U排水层:蜂窝型塑料保水排水格片20商 | 花卉宜为400
9. 保护层: 40厚C20 细石混凝土振捣压光，内配双向φ40200 I 灌木宜为 500
8. 耐根穿刺层:高密度聚乙烯土工膜 (HDPB 1. 5厚) 12、排水层还可选用 100厚

7. 保温层:保温材料 | 粒径自由 30陶粒(或卵
6. 防水层: CPS反应粘结型高分子湿铺防水卷材一道(按表4.1选其中一种) I 石)排水层

5. 防水层: (双面粘) CPS反应粘结型商分子湿铺防水卷材一道(按表4.1选其中一h、耐根穿刺层高密度聚乙
种) I

| 烯土工膜焊接施工
4. 粘结层: 1. 5 - 2.0厚水泥凝胶 |

14、防水层由设计人定3. 找平层: 25厚1: 3水泥砂浆找平层 |
2. 找坡层: 1: 6水泥陶粒或焦渣找坡最薄处30 (或结构找坡) 1 5、保温层材料及厚度由设
1.结构层:现浇钢筋混凝土屋面板，表面清扫干净 | 计人选定

注: 1、屋面由结构找坡时(结构找坡应) 3%) ，图中找坡层取消
2、结构层基面达到防水施工要求时，可不设找平层

I OO~I #~~OO~*~~~~ I 酬陕即阳2刽0创1图名| 种植屋面防水构造做法I '1T1E./.:E1tll WJ 1~'1'~ .l.a 11:Pl.1Á I 页次|

雨水

防水层

①

②翩翩脉脉构造

.7厚镶铮钢板或1厚铝板

①

条压蜗
血
叩

以
精

a

密

女儿墙泛水防水构造

陶粒滤水层

150宽2厚铝板网

实心砖堵头

①
注z 实心砖堵头高度及檐口高度H详单体设计.

①

保护层

保温层

防水层

檐沟防水构造
挟2011TJ ∞9

14

汽车轮裆

①
L

细石混凝土保护层 (80厚配φ6@150X150双向钢筋〉

保温层

汽车轮档

出屋商管道

防水层

附加防水层

聚合物水泥砂浆保护层

一一一
一一一

①无组织排水挑辖

①管道出屋面构造

上人屋丽

②雨水口防水构造

C20细石泪凝土扳回厚

长度 L=门宽+2X100

配3φ6筋，箍筋φ6中距150

上人屋面

①门洞口构造

屋面防水构造
阳011TJ 009

16

盟豆

①

① ①

1080

①

。
m
O
H

①
国↓

M10Xll0

① ①⑦ …-w 屋面上人孔防水构造

1:3水泥砂浆

卧牢封严

留 φ10铺筋一排.中距1600

如
①

距
严
中
封
膏

管
封
水
密
泄
用
囚
周
φ

四

②
注2 保温层厚度由设计按热工计算参考表选定.

4X60水泥钉中距500

① 粘100X100厚卷材

剪口处用密封膏封严
(防水层用密封密封严)

防水层

③
屋面板预留 φ10钢筋一排，

中距1500，伸出保温层25

陕2011TJ ∞9

18
平瓦屋面檐沟防水构造

屋面板内预留 φ10锚筋，中距1500

锚筋应与φ4钢筋网连牢

①

预留 φ10铺筋，中距1500

与 φ4钢筋网连牢

平瓦

②

0.7厚镀铮钢板

或1厚铝板

40厚C20细石泪凝土

注z 保温层厚度由设计按热工计算参考表选定.

院2D11TJ DD9

19

平瓦

挂瓦条

顺水条

①

密封膏封严

3厚衬垫卷材

40长水泥钉中距500钉紧

0.7X20金属压条密封膏封严

聚合物水泥砂浆

平瓦

挂瓦条

顺水条

②

1厚铝板
立
叫
→
寸
斗
叮
」

-30X3铁箍

M6X20螺栓 1厚铝板罩上部

切口以便箍紧

注z 保温层厚度由设计按热工计算参考表选定.

③
、〈宇

平瓦屋面管道泛水构造

⑤

陕201 1TJ∞9

20

面 层:详见单项工程设计
结构层:自防水钢筋混凝土底板
保护层: 50厚C20 细石混凝土
防水层:)1. 0厚水泥基渗透结晶型防水涂料(干

撇，1. 5公斤/旷)
防水层: (空铺)CPS反应粘结型商分子湿铺防水

卷材(按表4.2选其中一种)
层:100(150) 厚C15混凝土，随捣随抹光
层:素土务实

面层:详见单项工程设计
结构层:自防水钢筋混凝土底板
保护层: 50厚C20 细石混凝土
防水层: (千粘)CPS反应粘结型商分子湿铺防水卷

材(按表4.2选其中一种)
防水层: (空铺)双商粘CPS反应粘结型商分子湿

铺防水卷材(按表4.2选其中-种)
层: 100 (1 50) 厚C15混凝土，随捣随抹光
层:素土务实

① I级防水…附 ① I级时

回填土:粘土或2: 8灰土分层务实
护层: 30厚聚苯乙烯泡沫板(或M5水泥砂

浆砌120砖墙)

防水层: (干粘)CPS反应粘结型高分子湿铺
防水卷材(按表4.2选其中一种)

防水层:双百粘CPS反应粘结型商分子湿铺
防水卷材(按表4.2选其中一种)

粘结层: 1. 5 - 2.0厚水泥凝胶
结构层:自防水钢筋硅侧墙(修整补平)
面层:详见单项工程设计

I 级防水地下室侧墙做法一

注:底板防水垫层厚度，括号内尺寸用于软弱
土层，顶板防水保护层厚度70用于机械碾压回
填土， 50用于人工回;填土.

① I叫

面 层:覆土或其他构造层(按工程设计)
保护层: 70 (50) 厚C20 细石混凝土

防水层: (干粘)CPS反应粘结型商分子湿铺
防水卷材(按表4.2选其中一种}

防水层:双面粘CPS反应粘结型商分子湿铺
防水卷材(按来4.2选其中-种)

粘结层:1. 5 帽 2.0厚水泥凝肢
找平层: 20厚 1: 3水泥吵架
结构层:自防水混凝土顶板，表面清扫干净

① I级防水地下室顶附

回填土:粘土或2: 8灰土分层务实
保护层: 30厚聚苯乙烯泡沫板(或M5水泥砂

砌120砖墙)
防水层: CPS反应粘结型商分子湿铺防水卷

材(按表4.2选其中一种)
粘结层: 1. 5 - 2.0厚水泥凝胶
防水层:)1. 0厚水泥基渗透结晶型防水涂料
结构层:自防水钢筋硅侧堵(修整补平)
面层:详见单项工程il计

21

300 - 800厚种植土
聚蹲土工布，四周上翻100
蜂窝型塑料保，j{排水格片20

保护层: 70厚C20细石混凝土振捣压光
，内配双向φ6&200钢筋

隔离层: 0.4厚PB膜或0.8厚土工布
耐根穿剌层:高密度聚乙烯土工膜

(HDPB 1. 5厚)
防水层:CPS反应粘结型商分子湿铺防

，j{卷材{按表4.2选其中一
种)

防水层:双百粘CPS反应粘结型高分子
湿铺防水卷材{按衰4.2选其
中一种)
1.5 - 2.0厚，j{混凝胶

层: 20厚1: 2. 5水泥砂浆找平层
结构层:自防，j{现浇钢筋混獗土板，

表面清扫干净(结构找坡1"
-2目}

① I柳州叫顶附

注:底板防水垫层厚度，括号内尺寸用于软弱
土层，顶板防水保护层厚度70用于机械碾压回
填土， 50.用于人工回;填土.

面层:详见单项工程设计
结构层:自防水钢筋混凝土底板
保护层: 50厚C20 细石混凝土
防水层: (空铺)CPS反应粘结型商分

子湿铺防，j(卷材(接表4.2
选其中一种}

层: 100 (lS0)厚C1S混凝土，随
捣随抹光

层:素土葬实

① H级胁地下室底附

面层:厦土或其他构造层(按工
程设计)

保护层: 70 (50) 厚C20细石混凝土
防水层:CPS反应粘结型高分子湿铺

防水卷材{按表4.2选其中
-种)

粘结层: 1. 5 - 2.0厚水泥凝肢
找平层: 20厚1: 3水泥吵架
结构层:自防，j{混凝土顶板，表面

清扫干净

① 11级阳下室顶 法

回填土:粘土或2: 8灰土分层务实
保护层: 30厚果苯乙烯泡沫板(或MS水泥

吵架砌120砖墙)
防水层:双百粘CPS反应粘结型商分子湿铺
防，j{卷材(按表4.2选其中一种)
粘结层: 1. S - 2.0厚水泥凝肢
结构层:自防水钢筋处侧墙{修整补平}

① E级胁地叫做法

面层

保护层

隔离层

防水层

粘结层

结构层

①

1
寸
斗
」

①

聚苯板

砖砌体保护墙

水泥砂浆找平层

防水层

自防水混凝土结构层

面层按单体设计

面层

自防水混凝土结构层

保护层

防水层

素混凝土垫层

注I B由设计确定.

①
止水带〈详单体设计〉

施工缝

丽层

自防水混凝土结构层

保护层

防水层

附加防水层
2碍。。

寸J
i

斗

外保温详单体设计'

⑦

附加防水层

②

止水带
详单体设计

目、...... .
.. .

,
'目. ....‘-‘.'. . ..

①

后混补偿收缩混凝土
20X30遇水膨胀止水赋子

水泥钉固定，中距200-5∞

并用配套粘接剂粘贴

国

内

后澳补偿收缩混凝土

附加防水层

防水层

保护层

①

侧墙后浇带防水构造

先浇主体结构---， r-后烧补偿收缩 r 20X30遇水膨胀止水条

混凝土 | 水泥钉固定，中距200-500

并用配套粘接剂粘贴

注1 1.后混带应设在受力和变形较小的部位，问距宜为30-6Om.宽度宜为700-1000.

2. 后混带可做成平直缝，结构主筋不宜在箱中断开，如必须断开，则主筋措接妖度

大于45倍主筋直径，并应按单体设计加设附加钢筋.

3. 后烧带应在其两侧混凝土龄期达6周以上、变形基本完成后再施工.但商层建筑

的后浇带应在结构顶板混筑钢筋混凝土2周后进行.施工前应将其表面得浆和杂

物消除，先铺挣浆，再铺30-50厚的1: 1水泥砂浆或涂刷混凝土界丽处理剂，并

及时浇灌混凝土.补偿收缩混凝土的养护期不应少于4周.

4. 后~带应采用补偿收编源凝土混筑，其强度等级应大于两侧混凝土.

5. 后混带宜选择在气温低于主体施工时的温度或气温较低季节施工.

6. B由设计确定.

-.:!__...._-干F丁气1 气?工牛τ气?二?'~丁~t-，~丁句

{lZPZi1f
①顶板后浇带防水构造 …-n 后浇带防水构造

锦铁算子l
20厚1:2.5水泥砂浆抹面

密封材料

①

注I 1.窗井上部均需做遮雨设施，按单体设计.

2. 窗井底与窗台的高差大于500时，窗井内

可填1:6水泥焦渣，上做60厚臼0细石混

凝土随打随抹.

密封膏

排水管

按单体设计、

....120

P... ',' ~亏了丁­

H皿斗

① 窗井做法

窗井防水构造
…-n

ι
防水层 同①

① 鹿板变形缝 ⑦ 外墙变形缝

注I 1. 变形缝处混凝土结构的厚度不应小子300.

2. 在变形缝上粘贴卷材前，应在变形缝上设置隔离层，

而后再行施工-

3. 橡胶〈或塑料〉止水带必须埋设准确，其中空心圆

隔离膜_/ / I \ 孔应与变形缝中心缝重合·
防水密封膏填缝_/ I \ I \ ~止水带的空心回环直径应与变形缝的宽度相同.
遇水膨胀橡胶条

⑦ 顶板变形缝

变形缝防水构造

防水层

附加防水层

①

0.8厚水泥基

渗透结晶型防水材料

遇水膨胀止水条

桩基受力筋

聚合物水泥防水砂浆

防水层

密封膏密封

②

止水环

挡回
附加防水层

填缝

短管

翼盘

防水层
l B/2 L B/2 l

⑦套管式穿墙管防水构造

注:1.本图套管零件及只寸由设计确定.

2. 01、 02由设计确定.

3. 钢材采用Q235.

4. 翼环与套管应满焊密实，并在施工前将套管内表面清理干净.

快2D11TJ 009

28